
Nr. 103. Dziennik Ustaw. Poz. 788, 789, 790 i 791. 1663 

2) Art. 13 otrzymuje brzmienie następujące: 
"Wniesienie roszczenia o odszkodowanie za 

przesyłki pocztowe, za kwoty, przesłane przekaza
mi pocztowemi i telegraficznemi, oraz za wpłaty na 
rachunek Pocztowej Kasy Oszczędności następuje 
przez zgłoszenie . na poczcie reklamacji na druku, 
przeznaczonym do tego celu, lub w osobnem piśmie 
przy dołączeniu dowodu nadania. 

T ermin prekluzyjny do wniesienia roszczenia 
o odszkodowanie za przesyłki pocztowe ustala się 
na 12 miesięcy, licząc od dnia następnego po nada
niu przesyłki. Takiż termin do wniesienia roszczenia 
o odszkodowanie za kwoty, przesłane przekazami 
pocztowemi i telegraficznemi, oraz za wpłaty lub 
wypłaty na rachunek Pocztowej Kasy Oszczędności 
ustala się na 18 miesięcy, licząc od dnia następnego 
po uskutecznieniu wpłaty, względnie od dnia na
stępnego po dacie wystawienia przekazu czekowego 
w Pocztowej Kasie Oszczędności. Po upływie tych 
terminów prawo do odszkodowania gaśnie. 

Terminy do wniesienia roszczenia o zwrot 
opłat telegraficznych i telefonicznych określa ordy
nacja t.elegraficzna i telefoniczna." 

Art. 2. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Paczt i Telegrafów. 

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. Mościcki 

P,l"ezes Rady Ministrów: A~ Prysł ar 

Minister Poczt i Telegrafów: Boerner 

789. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLI
WOśCI 

z dnia 10 listopada 1931 r. 

w sprawie określenia terminu zniesienia sądu okrę
gowego w Mławie i w sprawie utworzenia w Mławie 
wydziału zamiejscowego sądu okręgowego w Płocku. 

Na podstawie ,art. 3 ustawy z dnia 14 paździer
nika 1931 r. w sprawie zniesienia sądu okręgowego 
w Mławie oraz zmiany okręgów sądów okręgowych 
w Łomży, Płocku i Warszawie (Dz. U. R. P. Nr. 103, 
poz. 786), tudzież art. 3 prawa o ustroju sądów po
wszechnych (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 12, poz. 93) 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Termin wprowadzenia zmian terytorjal
nych, ustalonych ustawą z dnia 14 października 
1931 r. w sprawie zniesienia sądu okręgowego 
w Mławie oraz zmiany okręgów sądów okręgowych 
w Łomży, Płocku i Warszawie (Dz. U. R. P. Nr. 103, 
poz. 786), określa się na dzień 1 stycznia 1932 r. 

§ 2. Tworzy się w Mławie z dniem 1 stycz
nia 1932 r. wydział zamiejscowy sądu okręgowego 
w Płocku dla okrę~ów sądów grodzkich w Chorze
lach, Ciechanowie, Kuczborku, Przasnyszu i Mławie 
z właściwością rzeczową, obejmującą wszystkie 

sprawy, do których rozpoznawania powołane są są
dy okręgowe, z wyjątkiem spraw hipotecznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszeni,a. 

Minis'her Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

790. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRA WIEDLI

WOśCI 

z dnia 10 listopada 1931 r. 

w sprawie określenia terminu zniesienia sądu okrę
gowego w Białej Podlaskiej i w sprawie utworzenia 
w Białej Podlaskiej wydziału zamiejscowego sądu 

okręgowego w Siedlcach. 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 14 paździer
nika 1931 r. w sprawie zniesienia- sądu okręgowego 
w Białej Podlaskiej oraz zmiany okręgów sądów 
okręgowych w Lublinie i w Siedlcach (Dz. U. R. P. 
Nr. 103, poz. 787), tudzież art. 3 prawa o ustroju są
dąw powszechnych (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 12, 
poz. 93) zarządzam co następuje: 

§ 1. Termin wprowadzenia zmian terytorjal
nych, ustalonych ustawą z dnia 14 października 
1931 r. w sprawie zniesienia sądu okręgowego w Bia
łej Podlaskiej oraz zmiany okręgów sądów okręgo
wych w Lublinie i w Siedlcach (Dz. U. R. P. Nr. 103, 
poz. 787), określa się na dzień 1 stycznia 1932 r. 

§ 2. Tworzy się w Białej Podlaskiej z dniem 
1 stycznia 1932 r. wydział zamiejscowy sądu okręgo
wego w Siedlcach dla okręgów sądów grodzkich 
w Białej Podlaskiej, Janowie Podlaskim, Łosicach, 
i Piszczacu z właściwością rzeczową, obejmującą 
wszystkie sprawy, do których rozpaznawania powo
łane są sądy okręgowe . 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w . ży
cie z dniem ogłoszeni,a. 

Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

791. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIWOśCI 

z dnia 10 listopada 1931 r. 

w sprawie ustalenia liczby i siedzib sędziów śled
czych w okręgu sądu apelacyjnego w Warszawie. 

Na podstawie art. 5 §§ 1 i 2 prawa o ustroju 
sądów powszechnych (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 12/ 
poz. 93) zarządzam co następuje: 

§ 1. W miejsce dotychczasowej oznacza się 
liczbę sędziów okręgowych, jako sędziów śledczych, 
w okręgu sądu apelacyjnego w Warszawie, tudzież 
ustanawia się ich siedziby w sposób następujący: 



1664 Dziennik Ustaw. Poz. 791, 792, ' 793 i 794. Nr. 103. 

1) w sądzie okręgowym w Białej Podlaskiej -
2 sędziów śledczych, z tej liczby 1 w siedzibie sądu 
i 1 we Włodawiej 

2) w sądzie okręgowym w Białymstoku -
5 sędziów śledczych, z tej liczby 3 w siedzibie sądu, 
1 w Bielsku i 1 w Sokółce j 

3) w sądzie okręgowym w Kaliszu - 3 sę
dziów śledczych, z tej liczby 1 w siedzibie sądu, 
1 w Koninie i 1 w Wieluniuj 

4) w sądzie okręgowym w Łodzi - 6 sędziów 
śledczych, z tej liczby 5 w siedzibie sądu i 1 w Łę
czycy; 

5) w sądzie okręgowym w Łomży - 3 sędziów 
śledczych, z tej liczby 1 w siedzibie sądu, jeden 
w Ostrołęce i 1 w Ostrowi Mazowieckiej; 

6) w sądzie okręgowym w Mławie - 2 sędziów 
śledczych, ż tej liczby 1 w siedzibie sądu i 1 w Puł
tusku; 

7) w sądzie okręgowym w Piotrkowie - 4 sę
dziów śledczych, z tej liczby 2 w siedzibie sądu, 
1 w Częstochowie i 1 w Radomsku j 

8) w sądzie okręgowym w Płocku - 2 sędziów 
śledczych, z tej liczby 1 w siedzibie sądu i 1 w Sierp-
cu; 

. 9) w sądzie okręgowym w Siedlcach - ' 2 sę
dziów śledczych, z tej liczby 1 w siedzibie sądu i 1 w 
Łukowie; 

10) w sądzie okręgowym w Sosnowcu - 4 sę
dżiów śledczych, z tej liczby 2 w siedzibie sądu, 1 w 
Olkuszu i 1 w Zawierciuj 

11) w sądzie okręgowym w Suwałkach - 1 sę
dzia śledczy w siedzibie sądu; 

12) w sądzie okręgowym w Warszawie - 20 
sędziów śledczych, z tej liczby 17 w siedzibie sądu, 
1 w Grójcu, 1 w Łowiczu i 1 w Żyrardowie j 

13) w sądzie okręgowym we Włocławku -
2 sędziów śledczych, z tej liczby 1 w siedzibie sądu 
i 1 w Kutnie. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

792. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRA WIEDLI
WOśCI 

z dnia 10 listopada 1931 r. 

W sprawie rozmieszczenia sądów grodzkich w powie
cie garwolińskim w okręgu sądu okręgowego 

w Siedlcach. 

Na podstawie art. 270 prawa o ustroju sądów 
powszechnych (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 12, poz. 93) 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Znosi się sądy grodzkie w Maciejowicach 
iŻelechowie. 

§ 2. Tworzy się . "sąd grodzki w Sobolewie", 
obejmujący miasto Żelechów oraz gminy: Kłoczew, 
Maciejowice, Podłęż,Ryki, Sobolew, Stężycę, Tro
janów, Ułęż IŻelechów. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 stycznia 1932 r. 

Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

793. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ROBóT PUBLICZNYCH 

z dnia 5 listopada 1931 r. 

o przekazaniu wojewodom decyzyj w sprawach po
ciągania do udziału w kosztach budowy i utrzyma

nia dróg państwowych. 

Na podstawie art. 118 ust. 1 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia . 19 stycznia 
1928 r. o organizacji i zakresie działania władz ad
ministracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) za
zarządzam co na.siępuje: 

. § 1. Decyzje, zastrzeżone Ministerstwu Ro
bót Publicznych wart. 23 ust. 1 ustawy z dnia 10 
grudnia 1920 r. o budowie i utrzymaniu dróg publicz
nych w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. 
z 1921 r. Nr. 6, poz. 32) .w sprawie pociągania do 
udziału w kosztach budowy i utrzymania dróg pań
stwowych, przekazuje się wojewodom. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Robót Publicznych: Norwid Neugebauer. 

794. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I OPIEKI 
SPOŁECZNEJ 

z dnia 10 listopada 1931 r. 

w sprawie przyznania prawa do zasiłków częściowo 
zatrudnionym robotnikom riiektórych zakładów pra

cy w województwach: śląskiem i lwowskiem. 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 18 lipca 
1924 roku o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia 
(Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 650), na wniosek Zarządu 
Głównego Funduszu Bezrobocia zarządzam co nastę
puje: 

§ 1. Przyznaje się w okresie od dnia 1 do 
30 listopada 1931 r. prawo do zasiłków tym częścio
wo zatrudnionym robotnikom zakładów pracy: 


